REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº   ,DE 2006
(Do Sr. JOAQUIM FRANCISCO)

Requer  informações acerca do
andamento do censo bibliográfico.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª., com fulcro no art.50, §2º da
Constituição Federal, e nos termos  dos arts 115,I e 116 do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados  sejam solicitadas ao Sr. Ministro da Educação
as seguintes informações :

a) Qual a previsão de conclusão da realização do censo
bibliográfico?

b) Há resultados parciais tabulados?(Em caso afirmativo,
solicitamos a respectiva cópia).

c) Há previsão de destinação de recursos pelo MEC,
para aquisição de obras mais demandadas e menos
disponíveis, segundo dados  do censo bibliográfico?
Qual o montante dos recursos? Quais as instituições
de ensino superior beneficiárias?

Sala da Sessões, em       de  abril de 2006

Deputado JOAQUIM FRANCISCO

2006_2532_Joaquim Francisco_149